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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00598 598                        0.00601 100,000         99,438               0.99344
a

7,326,824           73.3

0.00139 138                        0.00035 99,402           397,284             0.99863
b

7,227,386           72.7

0.00114 113                        0.00023 99,265           496,040             0.99859 6,830,103           68.8

0.00168 167                        0.00034 99,152           495,341             0.99665 6,334,062           63.9

0.00502 497                        0.00101 98,985           493,681             0.99526 5,838,721           59.0

0.00447 440                        0.00090 98,488           491,339             0.99606 5,345,040           54.3

0.00342 335                        0.00068 98,048           489,402             0.99587 4,853,702           49.5

0.00484 473                        0.00097 97,713           487,382             0.99347 4,364,300           44.7

0.00823 800                        0.00165 97,240           484,199             0.98920 3,876,918           39.9

0.01338 1,291                     0.00269 96,440           478,971             0.98254 3,392,719           35.2

0.02159 2,054                     0.00437 95,149           470,608             0.97177 2,913,747           30.6

0.03501 3,259                     0.00713 93,095           457,325             0.95476 2,443,139           26.2

0.05585 5,018                     0.01149 89,836           436,634             0.93160 1,985,814           22.1

0.08169 6,929                     0.01703 84,818           406,768             0.89844 1,549,180           18.3

0.12319 9,595                     0.02626 77,889           365,458             0.84278 1,142,412           14.7

0.19602 13,387                   0.04346 68,294           308,002             0.75771 776,954              11.4

0.29983 16,463                   0.06157 54,907           233,377             0.50234
c

468,952              8.5

1.00000 38,444                   0.16319 38,444           235,575                   - 235,575              6.1

0.00513 513                        0.00515 100,000         99,521               0.99439
a

7,740,699           77.4

0.00111 111                        0.00028 99,487           397,674             0.99899
b

7,641,178           76.8

0.00076 76                          0.00015 99,377           496,693             0.99921 7,243,504           72.9

0.00082 82                          0.00016 99,301           496,300             0.99888 6,746,810           67.9

0.00142 141                        0.00028 99,219           495,744             0.99855 6,250,510           63.0

0.00149 147                        0.00030 99,078           495,023             0.99845 5,754,767           58.1

0.00161 160                        0.00032 98,931           494,255             0.99802 5,259,744           53.2

0.00236 233                        0.00047 98,771           493,274             0.99680 4,765,489           48.2

0.00404 398                        0.00081 98,539           491,698             0.99470 4,272,215           43.4

0.00656 644                        0.00132 98,141           489,094             0.99073 3,780,517           38.5

0.01200 1,170                     0.00241 97,497           484,561             0.98384 3,291,423           33.8

0.02038 1,963                     0.00412 96,327           476,729             0.97256 2,806,862           29.1

0.03464 3,269                     0.00705 94,364           463,649             0.95491 2,330,133           24.7

0.05590 5,093                     0.01150 91,095           442,745             0.93327 1,866,484           20.5

0.07819 6,724                     0.01627 86,003           413,202             0.88950 1,423,739           16.6

0.14556 11,540                   0.03140 79,278           367,542             0.80420 1,010,537           12.7

0.25461 17,247                   0.05835 67,739           295,576             0.54031
c

642,995              9.5

1.00000 50,492                   0.14533 50,492           347,419                   - 347,419              6.9

a
Daripada kelahiran hingga

b
Daripada kumpulan umur 0–4 hingga

c
Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9

2
Termasuk W. P. Putrajaya

Includes W.P. Putrajaya

Jadual 3.12: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Selangor
2
, 2015

Table 3.12: Abridged life table by age and sex, Selangor
2

, 2015

Umur

Male

0

1

Age

x

Lelaki

20

25

30

5

10

15

50

55

60

35

40

45

80+

Perempuan
Female

65

70

75

10

15

20

0

1

5

40

45

50

25

30

35

70

75

80+

55

60

65

56
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